[image: Копия Осинский МР штрих ярче]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

27.01.2017	№14

[bookmark: _GoBack]О мерах по безаварийному
пропуску весеннего половодья
и паводков 2017 года

Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994г. №68-ФЗ                         «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного                              и техногенного характера», закона Пермского края от 12 марта 2007г. №12-ПК   «О защите населения и территорий Пермского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», на основании статьи 37 Устава Осинского муниципального района:
1. Создать противопаводковую рабочую группу при комиссии                                   по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при администрации Осинского муниципального района на период весеннего половодья и паводков 2017 года (далее – противопаводковая рабочая группа при КЧС и ОПБ района).
2. Утвердить прилагаемый состав противопаводковой рабочей группы при КЧС и ОПБ района.
3. Противопаводковой рабочей группе при КЧС и ОПБ района до 1 марта 2017 года разработать и утвердить план организационно-технических мероприятий по безопасному пропуску весеннего половодья и паводков 2017 года на территории Осинского муниципального района.
4. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте Осинского муниципального района.
5. Распоряжение администрации Осинского муниципального района                        от 28 января 2016г. №5 «О мерах по безаварийному пропуску весеннего половодья и паводков 2016 года» признать утратившим силу.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить                            на советника главы муниципального района – главы администрации Осинского муниципального района по общественной безопасности Кайгородова А.Е.

И.о.главы муниципального района –
главы администрации Осинского
муниципального района                                                                                 А.В.Фотин
УТВЕРЖДЕН
распоряжением
администрации Осинского
муниципального района
от 27.01.2017 №14

СОСТАВ
противопаводковой рабочей группы при комиссии по предупреждению
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при администрации Осинского муниципального
района на период весеннего половодья и паводков 2017 года

	Кайгородов А.Е.
	советник главы муниципального района – главы администрации Осинского муниципального района по общественной безопасности, председатель КЧС и ОПБ при администрации Осинского муниципального района, руководитель рабочей группы;

	Ромашов А.А.
	начальник отдела по делам ГО и ЧС, мобилизационной                                и специальной работы администрации Осинского муниципального района, секретарь рабочей группы;

	Члены рабочей группы:

	Андриив И.Я.
	начальник Южного территориального отдела управления Роспотребнадзора по Пермскому краю (по согласованию);

	Богомягков В.А.
	директор МУП «Водоканал - Оса» (по согласованию);

	Бусовикова Н.С.
	заместитель главы муниципального района – главы администрации Осинского муниципального района, начальник управления развития инфраструктуры администрации Осинского муниципального района;

	Дьяконов И.Ю.
	начальник Межмуниципального отдела МВД России «Осинский»  (по согласованию);

	Козлов В.А.
	начальник Осинского управления газового хозяйства Чайковского филиала ЗАО «Газпром газораспределение Пермь»                                  (по согласованию);

	Мазунина Е.В.
	председатель комитета имущественных и земельных отношений администрации Осинского муниципального района;

	Тменов Д.К.
	начальник 78 пожарно-спасательной части ФПС ФГКУ «17 отряд ФПС по Пермскому краю»  (по согласованию);

	Шеин В.Н.
	начальник Осинского РЭС ПО Чайковские электрические                          сети ОАО «МРСК Урала» - филиал ОАО «Пермэнерго»                                     (по согласованию);

	Щурин А.В.
	глава администрации Осинского городского поселения                              (по согласованию).

image1.jpeg